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تغییر رویکردهای مردمی به 
سیستم اداری جزیره کیش

یادداشت سردبیر

دکتر محمدباقر حمزهء

نخستین  عنوان  به  سال 1372  در  که  کیش  جزیره    
عمران،  رشد،  روند  گرفت؛  شکل  کشور  آزاد  منطقه 
آبادانی و شکوفائی خود را با اتکا بر قانون چگونگی اداره 
مناطق آزاد تجاری–صنعتی آغاز و با جهادگرانی از جنس 
اخلاص، صفا و صمیمت این جزیره مرجانی را به جائی 
رساندند که برای خیلی ها جزیره آرامش، شهر ایده آل، 
شهر مدرن و بهتر بگوییم شهری که به عنوان الگو در 
داخل سرزمین اصلی مطرح شد. ترویج فرهنگ رعایت 
پیاده  و  ترافیک شهری، طراحی  در حوزه  ایمنی  نکات 
سازی نخستین سیستم اداری ساده، راحت، روان و دقیقی 
که بدون کاغذ بود از سال 1375 فعال شد؛ سیستم اداری 
که بسیار خوب همراه با نظم و انضباط  همواره با رعایت 
شایسته  تکریم  در  بسزایی  تاثیر  که  مقررات  و  قوانین 
مراجعه کنندگان داشت حتی رفتار و نحوه پاسخگوئی 
مطرح  الگویی  عنوان  به  نیز  را  کیش  کارکنان  مناسب 
برای کارکنان ادارات مختلف در سطح کشور معرفی کرد 
این  ترافیک شهری  در حوزه  دیگری که  مزیت های  و 
منطقه را جزو چند شهر شیک و به روز دنیا مبدل کرد.

افتخاری که برای ما کیشوندان بود. ولی علیرغم زحمات و 
تلاش های صورت گرفته این امر مهم در طول سال های 
اخیر کم رنگ تر شده و یکی از محاسن و یا بهتر بگوییم 
از  باخته و دیگر سخنی  از مزیت های کیش رنگ  یکی 
روی تعریف و تمجید از فرایندهای سهل سیستم اداری و 
همچنین پاسخگوئی مطلوب نمی شود و تنها چیزی که 
از آن دوران باقی مانده  فقط می گویند یادش بخیر، یاد 
باد آن روزگاران یاد باد. به عنوان مثال تسری ممنوعیت 
ورود خودروهای خارجی در طول سنوات گذشته موجب 
از بین رفتن مزیت وجودی و تردد خودروهای خارجی به 
روز در کیش شده و علاوه بر این که بیشتر خودروهای 
جزیره عمر مفید خود را سپری کرده موجب افزایش افسار 
گسیخته قیمت انواع خودرو در مناطق آزاد و کاهش توان 
از  خرید مردم سبب روی آوردن شهروندان به استفاده 
و  دوچرخه  از  استفاده  همچنین  و  داخلی  خودروهای 
موتور های شارژی در کیش شده است. شایسته سالاری 
با خط کش خودی و نخودی سنجیده و اندازه گیری شده 
از موارد به همین روش  و توزیع امکانات نیز در خیلی 
اتفاق افتاده و این خود نوعی موجب بی انگیزگی و کاهش 
بهره وری را سبب می شود و خلاصه از الگو بودن در سطح 
کشور و منطقه به نقطه ای می رسیم که روند کنونی علاوه 
بر مهاجرت معکوس خیلی از شهروندان و صاحبان صنوف 
از جزیره و وارد کردن صدمه بر اقتصاد کیش، مانع توسعه 
و پیشرفت این منطقه خواهد شد. امید است با درایت، 
تنها  نه  .ا.ا  و همت دولتمران دولت چهاردهم ج  تلاش 
بتوانیم به دوران آن سال های مثال زدنی کیش برگردیم 

بلکه موفق تر از آن سال ها نیز عمل کنیم.
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تراژدی تئاتر روی 
صحنه  جزیره

2

به تماشا سوگند به تماشا سوگند 
و به چرخی که نمی چرخدو به چرخی که نمی چرخد

 شایان هنر بخش
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 به زندگی شهری خوش آمدید، گذراندن ماه ها و سال های طلایی عمر و جوانی در 
مسیر درس، دانشگاه، کار و قرار گیری در یک چرخه  بی پایان، که همگی حاصل 
انتخاب بشر در تعیین سبک زندگی است، سبکی که لازمه  آن تکرار برخی امور با 
هدف پیوستن به پیشرفت روز افزون جامعه ی جهانی و زندگی ماشینی و نتیجه آن 
بدل شدن ناخواسته به یک ربات انسان نما، پرکار، صبور، بدون ابراز خستگی و از 

همه مهم تر، بدون دخالت احساسات انسانی است.
حرکت توام با توقف یعنی محدود کردن پیشرفت فردی در این چارچوب و نادیده گرفتن 

حقیقت وجودی خویشتن به عنوان یک کالبد دارای روح انسانی است.
رهایی از این شرایط تقریبا غیر ممکن است، اما می توان با بهره گیری از فرصت های کوتاهی 
که در طول هفته ها و ماه ها فراهم می شود، قدری از این فضا فاصله گرفته و واقعیت خود 

را احیا کنیم.
طی تحقیقات به عمل آمده در اغلب شهر ها، مردم سفر به  همراه خانواده و دوستان را به عنوان 

بهترین راه رهایی از زندگی خشک و تکراری روزمره می دانند. 
سپری کردن ایام، به دور از فضای تکراری شهری، مردم و ماشین ها، در دل طبیعت و یا سایر 
شهرها با حال و هوای متفاوت، به  منزله  موتور محرکی است که روحیه و نشاط آدمی را برای 

ادامه زندگی ماشینی حفظ می کند.
همچنین آن دسته از شهروندانی که در مشاغل مختلف همه روزه و بدون تعطیلات هفتگی 
و ماهانه در حال فعالیت هستند، به سمت تفریحات شهری متمایل می شوند؛ از ورزش های 
همگانی و کوه نوردی و فعالیت های هنری گرفته تا گردش در بازار، پارک ، شهربازی و بسیاری 

دیگر از تفریحاتی که در دل شهر های مرکزی به ویژه پایتخت نهفته است و هر روز به شمار و 
تنوع آن افزوده می شود.

 همه  این ها با هدف تغییری ولو چند ساعته در احوالات فردی و جلوگیری از بروز خمودگی و 
افسردگی و مساعدتی برای ادامه بقا در این سیستم خشک و نظام مند تعبیه شده اند.

حال وقتی این شرایط را در دل جزیره کیش مورد بررسی قرار می دهیم، با دو چالش بزرگ 
روبه رو می شویم: نخستین چالش، دوری جزیره از سرزمین اصلی و عدم دسترسی سریع و 
کم هزینه به سایر شهر ها برای گذراندن تعطیلات است؛ در مواجهه با این موضوع، کیشوندان 
دو رویکرد متفاوت را اتخاذ می کنند؛ یا به سراغ جزایر و شهر های اطراف می روند که غالبا 
از نظر اقلیم و آب وهوا تفاوت چندانی با جغرافیای جزیره ندارند، یا به سراغ سفر های دورتر 
هزینه  مشکل  به  دوم  مورد  در  که  می روند،  دیگر  کشورهای  حتی  و  ایران  نقاط  سایر  به 
برمی خورند؛ تکرار سفرهایی از این دست، به صورت ماهانه و حتی فصلی، توجیه اقتصادی 

نداشته و بیشتر مردم عطایش را به لقایش می بخشند.
در پاسخ به این نیاز بدیهی، راهکارهای بسیاری می توان ارائه کرد، از اختصاص تعرفه های 
متفاوت بلیط ویژه کیشوندان، تا برقراری تورهای تفریحی به اقصی نقاط ایران به ویژه مناطقی 

که از نظر اقلیم جغرافیایی با جزیره متفاوت هستند. 
طرح های بی شماری که نیاز به اتاق فکر هدفمندی دارند تا با افکار سنجی و بررسی همه  

جوانب به تصمیمات راه گشا منجر شوند.
 دومین چالش، بررسی پتانسیل های تفریحات شهری در جزیره کیش است، دریا و ساحل 
به  عنوان بخش جدایی ناپذیر زندگی کیشوندان در برابر مسائل شهری، همواره با آغوش گرم 

پذیرای روح خسته مردم است؛ اما وقتی به سراغ بررسی دقیق تفریحات موجود در کیش 
می رویم، با تعداد محدودی از تفریحات آبی و خاکی و در مواردی هوایی روبه رو می شویم، که 
غالبا با یک یا دو بار تجربه، هیجان خود را از دست داده و کیشوندان را به سراغ تجربه های 

جدید سوق می دهند.
 نتایج پس از چند سال زندگی در کیش، دیگر تفریح و جاذبه ی جدیدی برای عرضه باقی 
نمی ماند و مردم یا به همان موارد ذکر شده به طور مکرر بدون تجربه لذت و هیجان اولیه روی 
می آورند و یا خود را با سبک زندگی رباتی وفق داده و حتی به خاطر نمی آورند آخرین خنده از 
ته دل و تفریحی که داشتند، چه  زمان و چگونه بوده است و ماحصل آن می شود معضل امروز 
جامعه که غالبا نسل نوجوان و جوان دل زده از تجربه های تکراری، یکجا نشینی را ترجیح داده 
و به جای دریافت انرژی از هیجانات میان محیط و مردم، در مسیر انزوا و خمودگی با سرعت 

بیشتری گام برمی دارند.
بنابر گزارشی که خبرنگار رویکرد هفته کیش در سطح جزیره انجام داده، شاهد نظرات قابل 
تاملی از زبان مردم بودیم؛ از مواردی که به دفعات خاطرنشان شد، افزایش تنوع در تفریحات 

شهری و نیز کاهش هزینه تفریحات برای کیشوندان بود. 
با ارائه طرحی مردم محور به منظور افزایش نشاط و روحیه عمومی، ضمن برخورداری از 
تخفیفات ویژه در فصول مختلف سال، می توانیم علاوه بر ارائه راه حل این دغدغه مهم، شاهد 
رونق اقتصادی در حوزه های مختلف به ویژه  در بخش تفریحات و سایر مشاغل در سطح 

جزیره کیش باشیم.

روزمرگی در کمین کیشوندان
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پای صحبت مردم که می نشینیم، همواره بحث آموزش در جزیره کیش به دغدغه 
بهداشت،  آن  کنار  در  که  است،  شده  مبدل  منطقه  این  در  ساکن  والدین  اصلی  
از  کنونی  در شرایط  ازدواج  و  کار  رفاهی،  امکانات  تامین  مایحتاج،  تهیه  سلامت، 
جمله مسائل پیش روی پدران و مادران دلسوز ایرانی می باشد که با این مشکلات 

در کف جامعه دست و پنجه نرم می کنند.  
جزیره کیش یکی از مناطق گردشگرپذیر و اقتصادی در سطح کشور از زمان فعالیت خود به 
عنوان منطقه آزاد؛ کماکان با مشکل آموزش مواجه بوده و هست؛ مشکلی که باعث شده دانش 
آموزان از سطح آموزش های پایین تری نسبت به سرزمین اصلی برخوردار باشند، هر چند که 
برخی از دانش آموزان این منطقه در بعضی از المپیادهای علمی مقام های ارزشمندی را به 
خود اختصاص داده و با افتخار آفرینی برای این منطقه ثابت کردند که جزیره با برخورداری 
از ظرفیت های ارزشمند علمی می تواند به عنوان الگویی مطرح در سطح کشور معرفی شود.   
گویش های  و  فرهنگ ها  با  آن  در  فعال  مدارس  آموزان  دانش  که  جزیره ای  در  تدریس  اما 
مختلف از سراسر کشور در کنار یکدیگر گرد هم آمدند تا علمی را بیاموزند و اندوخته ارزشمند 
از  متفاوت تر  بسیار  گیرند،  کار  به  این ممکلت  فردای  آینده  در  آفرینی  نقش  برای  را  خود 

استان های همجوار و شهرهای دیگر می باشد.  
عدم تطابق فرهنگ معلمان و ارتباط گویشی که در ادای مفاهیم علمی هنگام تدریس، برخی 
از دانش  آموزان را به جای تفهیم درس دچار الفبای اشتباه درسی می کند، که این موضوع از 

جمله مشکلات موجود در حوزه آموزش این منطقه بیش از پیش وجود داشته و دارد. 
وقتی پای درد دل مردم از عدم نظارت های فراگیر بهداشتی دانش آموزان در مدارس کیش 
سخن به میان آورده می شود، بیشتر حس عدم تمرکز جویندگان علم هنگام فراگیری دانش 

را درک می کنیم؛ همان درکی که امروز در مدارس کیش شاهد آن هستیم.  
فراوانی در  از دانش آموزان گلایه های  از ماه مهر، همچنان برخی  از گذشت سی روز  پس 
خصوص برخی از مشکلات آموزشی و سرویس مدارس دارند؛ آیا مشکلات سطحی که می تواند 

ذهن و تفکر هر دانش آموزی را از درس و مدرسه دور کند نباید با قید فوریت حل شود؟
 جزیره کیش تقریبا با تعداد 1۰ هزار دانش آموز و حدود 35 مدرسه از نظر امکانات موقعیت 
مکانی، شرایط مطلوبی دارد اما وقتی بررسی دقیق تری صورت می گیرد، با مدارسی مواجه 
می شویم که تعداد کلاس های آن از 2 کلاس آغاز می شوند تا2۴ کلاس فعال، خلوتی برخی 
مدارس و در مقابل آن ازدحام کلاس و دانش آموز در برخی دیگر نشان از عدم ساماندهی 
مناسب در این حوزه می باشد، به طور حتم در چنین شرایطی برخی مدارس کانون توجه 
و رشد قرار گرفته و برخی دیگر بدون هیچ پیگیری درستی با مشکلات چند ساله دست به 

گریبان هستند.  
معضل دیگر حوزه آموزش و پرورش، نبود یا کمبود معلم در جزیره کیش است، کمبودی که 
سبب روی آوردن مدارس به بهره گیری از معلمان پروازی می شود، که این راه حل خود عواقبی 
به دنبال دارد، از شرایط آب و هوایی کشور گرفته تا نبود پرواز و لغو و تاخیر آن و دیگر مسائلی 

که می دانیم و گفتنش تکراری است و می تواند برگزاری کلاس ها را تحت الشعاع قرار دهد. 
با اکتفا به بازسازی و افزایش  کلاس و تخصیص بودجه در این حوزه هنوز به راه کاری موثر 
برای حضور ثابت معلمان با سطح علمی و عملی مورد قبول نرسیده اند و از سویی دیگر، با کم 

شدن علاقه دانش آموزان به تحصیل حتی در مقاطع پایین مواجه می شویم. 
 روی آوردن دانش آموزان به کار و فاصله گرفتن از محیط های درسی، خود معضل دیگری  
است که باید به طور جدی به آن پرداخته شود، به مسئله اشتغال دانش آموزان ایرادی وارد 
نمی شود تا زمانی که کار، جایگزین درس شود و محصلان را به این سمت ببرد که در نتیجه 
مدرک دیپلم را اخذ کرده و یا در مواردی حتی تا این مرحله هم پیش نرفته و ترک تحصیل 

می کنند و در همان شغل سابق یا شغلی دیگر به ادامه فعالیت می پردازند.  
 مستقل شدن نوجوانان پیش از رسیدن به بلوغ اجتماعی دو نتیجه کاملا متفاوت به همراه 
دارد، که بسته به محل فعالیت، همکاران، کارفرما، نوع شغل و ... می تواند آینده آن ها را تغییر 

دهد. 
گروهی از این نوجوانان که کار را به درس ترجیح داده و تلاش خود را تا مرحله اخذ مدرک 
دیپلم اختصاص می دهند و در کنار آن، شغل یا حرفه ای را به طور جدی دنبال می کنند و با 
برنامه ریزی منسجم خود را برای آینده پیش رو و پیشرفت روزافزون مهیا می کنند و در مقابل 

آن، افرادی هستند که صرفا حال امروز را در نظر گرفته، با اندک درآمدی که دارند، بدون 
پیش بینی نتایج تصمیماتشان، به اعمالی روی می آورند که عواقبش می تواند آینده روشن آن ها 

را تحت الشعاع قرار دهد. 
تفاوت آمار قبولی دانش آموزان مدارس کیش در دانشگاه های مطرح سراسر ایران نسبت به 
سایر شهرها و تفاوت سطح سواد دانش آموزان جزیره که در مواجهه با دانش آموزان انتقالی از 
سایر نقاط ایران کاملا ملموس است، خود معضل دیگری است که باید برای حل آن اقدامات 

لازم صورت گیرد.
نبود دانشگاه های دولتی خوب و در تراز جزیره کیش هم موضوع دیگری است که در این 
گزارش نمی گنجد؛ راه حل همه این مشکلات که تاثیری غیر قابل اغماض در آینده فرزندان 
این جزیره دارد، به صرف وقت و تفکر همه جانبه و مشورت با متخصصان این حوزه حساس 

نیازمند است، توجه ما آینده را می سازد.

الفبای جزیره کیش اشتباه است  

فقط با خرید یک بلیط آن هم بدون روادید می توانید از اقصی نقاط دنیا به جزیره زیبای کیش سفر کنید و ضمن برخورداری از 
امکانات رفاهی،  تفریحی و اقامتی از خدمات با کیفیت پزشکی در کمترین زمان ممکن و با هزینه ای مناسب بهره مند شوید. 
جزیره زیبای کیش همواره به عنوان یکی از قطب های گردشگری ایران سالانه میزبان شمار زیادی از گردشگران از سراسر کشور و به ویژه 
از اقصی نقاط دنیا می باشد و نقش مهمی را در حوزه صنعت گردشگری با برخورداری از جاذبه های مثال زدنی در سطح کشور و منطقه 
برعهده دارد. جزیره همراه با ظرفیت های موجود باعث شده هر مسافری ترغیب شود تا مقصد گردشگری خود را جزیره کیش انتخاب کند.

 بدون روادید از اقصی نقاط دنیا به جزیره کیش سفر کنید
این منطقه به عنوان یکی از مناطق آزاد کشور نقش تسهیل  گری سفر برای هر گردشگر خارجی بدون روادید به این منطقه جذاب و به 
یاد ماندنی را مهیا کرده و در این میان جذب و ترغیب گردشگران خارجی و داخلی یکی از اولویت های نخست این منطقه با جدیت تمام 

در دستور کار قرار گرفته است.

 برقراری ارتباط موثر میان تکنولوژی های نوین در حوزه پزشکی کیش
 جزیره کیش با برقراری ارتباط موثر میان تکنولوژی های نوین و پزشکان، این نوید را در حوزه سلامت به کیشوندان و گردشگران سلامت 
محور داخلی و خارجی می دهد که اتفاقات خوبی در حوزه درمان رقم خورده است؛ چرا که جزیره از زیر ساخت های مناسبی به لحاظ 
اکوسیستم جغرافیایی برخوردار است و در این حوزه می تواند به عنوان قطب گردشگری سلامت نقش آفرینی کند، از این رو تنظیم سند 
راهبردی سلامت، همکاری و رفع نیازهای مرکز بهداشت در زمینه ارائه خدمات اولیه سلامت، انجام تحقیقات سلامت محور، استفاده از 
زیرساخت های آموزشی، مطالعاتی و آزمایشگاهی، مشارکت در برگزاری کارگاه ها و کنگره های تخصصی، استفاده از ظرفیت نشریات علمی و 
مجلات دانشگاهی یکی از گام های مهم این منطقه در حوزه سلامت می باشد و این اقدام ارزشمند مبین آن است که کیش در مسیر تحول 

سلامت و درمان قرار گرفته است.

 مرکز همایش های بین المللی کیش ظرفیتی ارزشمند برای میزبانی از رویدادهای علمی 
از ظرفیت های گردشگری و تفریحی نقش مهمی را در میزبانی رویدادهای مختلف  با توجه به این که جزیره کیش ضمن برخورداری 
علمی و...  برعهده دارد می توان به برگزاری سمپوزیوم استتیک لند کیش که با دو چالش بسیار مهم دندانپزشکی »تفاهم رنگی بین 

رستوریشن های قدامی و حفظ و نگهداری پاپیلا«  اشاره کرد که 2۰ آذر 1۴۰2 با حضور اساتید برجسته کشوری برگزار شد و این مهم گواه 
آن می باشد که رویکردی ویژه در حوزه سلامت به جزیره کیش وجود دارد. 

 ارائه خدمات دندانپزشکی دیجیتال در کمترین زمان ممکن
بهره برداری از اسکنر دهانی دیجیتال برای نخستین بار در جزیره کیش یعنی حرکت به سوی تحول و جلب رضایت حداکثری بیماران با 
ارائه خدمات با کیفیت و دقت نظر کافی؛ در این روش درمانی بیماران می توانند از این ابزار نوین که با افزایش دقت نظر ضمن تسریع در 
فرایند خدمات دندانپزشکی؛ قالب گیری سه بعدی را نیز فراهم می کند، بهره مند شوند. بنابراین گزارش، مطب دکتر مریم آقایی جراح-
دندانپزشک واقع در جزیره کیش خیابان رودکی، رویامال، طبقه دوم واحد 2۰۶ یکی از دندانپزشکان فعال در این منطقه می باشد، که با 
ظرفیت های ایجاده شده می توان خدمات شایسته ای و در خور شان بیماران داخلی و خارجی ارائه کرد، بیمارانی که از اقصی نقاط دنیا 
قصد دریافت خدمات دندانپزشکی با کیفیت همراه با دقت لازم و همچنین در کوتاه ترین زمان ممکن  با هرینه مناسب دارند، می توانند با 
تلفن های یاد شده تماس بگیرند و فقط با خرید یک بلیط به مقصد کیش در کنار خدمات دندانپزشکی از آفرهایی از قبیل امکانات رفاهی، 

گشت جزیره و تفریح نیز بهره مند شوند.

بدون روادید بلیط از شما، اقامت، تفریح در جزیره کیش 
وخدمات پزشکی از ما

 aghaeidentalclinic :آدرس اینستگرام
تلفن های تماس: 07644481160- 0764441143

تلفن همراه: 09173976822
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رویکــرد هفتــه کیــش بــا دریافــت مجــوز رســمی از وزارت فرهنــگ و شــن

ارشــاد اســامی،  نقــش راهبــردی در حــوزه تحلیــل داده هــای خبــری 
ــه نامــه تــاش مــی  ــر عهــده دارد. ایــن هفت منطقــه آزاد کیــش را ب
کنــد بــه عنــوان یــک رســانه مســتقل و مردمــی گام هــای موثــری در 

راســتای آگاهــی بخشــی بــه آحــاد جامعــه بــردارد.
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 صاحــب امتیــاز : حبیب حمزهء
مدیرمســئول: میــاد آقائی تقلید آباد

ســردبیر: دکتر محمدباقر حمزهء
گرافیســت و صفحه آرا: زهرا دهفولی

 مترجــم: دکتــر حبیب عبدالحســین مارگانی 

 دفتر مرکزی: کیش، بلوار جاســک، ســاختمان a2 طبقه دوم واحد:۵ شناسنامه
 تلفن: ٠٧۶۴۴۴٩۶2٩۶

 تماس مســتقیم با مدیریت: ٠٩٣٩٨۶١١١۶٠
توزیــع و پخــش: رویکــرد هفته کیش

rooykardhaftehkish@gmail.com  :ایمیــل
چاپ: مجتمع چاپ و نشر نوآوران کیش

 با یک جستجوی ساده در فضای اینترنت به مورد جالبی برخورد کردیم؛ در میان واژه های 
»سالن های تئاتر« به جای اثری از نام جزیره کیش، عنوان بسیاری از شهر ها به صورت بر خط 
در  که  هستند  مجهزی  سالن های  از  لیستی  دارای  هر یک  که  گونه ای  به  می کنند  رخ نمایی 

ساعات متفاوت میزبان هنرمندان و نیز علاقه مندان به این حوزه هنری می باشند.
چنانچه از روی کنجکاوی گزاره  »سالن های تئاتر کیش« را جست و جو کنید، به احتمال زیاد با معرفی 
چندین و چند باره  سالن های کنسرت و سینما و نیز مراکزی که جهت برگزاری نشست ها، همایش ها و 

رویدادها در نظر گرفته شده اند مواجه خواهید شد، که این کمبود برای کیش جای بسی تامل دارد.
نیز  و  یافته  اختصاص  کیش  جزیره  در  موسیقی  و  فیلم  به  که  برنامه هایی  تدوین  گرفتن  نظر  در  با 
تلاش  هایی که در جهت تغییر و توسعه  و احداث سالن های جدید برای بهره مندی هرچه بیشتر و بهتر از 
این دو حوزه ی هنری پرمخاطب صورت گرفته است، خلا ناشی از نبود امکانات درخور برای تئاتر و جامعه 

هنری دو ستدار آن بیش از پیش به چشم می خورد. 
عدم توجه به تئاتر به  ویژه در مقوله تخصیص حداقل یک سالن مجهز و دائمی، با هدف تمرین و اجرای 
گروه های تئاتر در تمام طول سال، معضلی است که باید به آن پرداخته شود و با صرف وقت و هزینه، در 

جهت رفع این کمبود اقدامات مناسبی صورت پذیرد. 
 هم اکنون شاهد اجرای گروه های مختلف استندآپ در سطح جزیره، در بعضی جُنگ ها و در خلال برخی 
جشنواره ها و مراسم های ویژه هستیم، اما این قبیل اجرا ها، جایگزین این حوزه وسیع هنری نمی شوند.

خالی از لطف نیست که در این میان به موضوع جذاب جشنواره ملی تئاتر کوتاه کیش بپردازیم که از 
اهمیت ویژه ای هم برای کیشوندان و هم جامعه هنری در سراسر ایران برخوردار است؛ به خصوص که 
حاصل فکر و تلاش متخصصان این حوزه هنری به صورت برنامه ریزی شده می باشد، و اهداف عالی را در 

جهت افزایش سواد عمومی در مسائل فردی و اجتماعی، دنبال می کند. 

داشت، شاهد  عهده  بر  را  هنری  این جشنواره  میزبانی  افتخار  با  که جزیره کیش،  دوره ای  طی چهار 
اجراهای بی نظیر گروه های مختلف تئاتر از سراسر ایران بودیم و اخبار منتشر شده حاکی از آن  است که 

به زودی پذیرای پنجمین دوره  برگزاری این رویداد خواهیم  بود. 
لازم به ذکر است، چنین جشنواره ای هدفمند و موثر، با حداقل تبلیغات شهری و رسانه ای در مقایسه 
با برخی رویداد های هنری، در جزیره انجام می شود، اما درمیان گروه هایی که به مرحله اجرا راه  یافتند، 
اسمی از کیش به چشم نمی خورد، به طور کلی در 5 دوره ای که این جشنواره برگزار شده، تنها یک بار 

در سال 1399شاهد هنرنمایی گروه  تئاتری از دل جزیره بودیم، و این به نوبه  خود جای تاسف دارد.
از سال 1397 که این جشنواره آغاز به کار کرد، تا همین امروز که ۶ سال از آن سپری شده، هیچ گونه 

تمهیداتی برای ارتقای سطح تئاتر در جزیره صورت نگرفته است.
 پرداختن به این موضوع، علاوه بر تاثیر قابل توجهی که در زمینه  افزایش گرایش مردم به ویژه کیشوندان 
به تئاتر خواهد داشت، می تواند موجبات کشف استعداد های هنری در عرصه تئاتر و بازیگری را برای عموم 
ساکنان جزیره به ویژه گروه های سنی پایین فراهم کند؛ برنامه های هنری و فرهنگی که در طول سال 

تدوین و به نحو مطلوب اجرا می شود نیاز به رویکردهای اصلاحی در این زمینه دارد. 
متاسفانه تا کنون هیچ برنامه هنری و فرهنگی چه قبل از اجرا و چه پس از اجرا، در قالب افکارسنجی 
مورد بررسی قرار نگرفته است، چرا که انجام نظرسنجی به ما کمک خواهد کرد تا با بهره گیری از نظرات 
و پیشنهادات عموم ساکن در جزیره کیش و گردشگران بر ارتقاء سطح برگزاری رویدادهای مختلف از 

قبیل نوع اجرا، محتوا، زمان و... افزوده شود. 
با اندکی توجه به این هنر ارزشمند، می توان امیدوار بود که شاهد حضور هرچه بیشتر و بهتر گروه های 

هنری کیش در جشنواره های تئاتر در سطح ایران و حتی بین المللی باشیم.

تراژدی تئاتر روی صحنه  جزیره 

شرکت های  از  یکی  همکاری  با  کیش  جزیره  شد،  شنیده  خبرها  در  که  همانطور 
خودروسازی به زودی طرح تولید خودروهای هیبریدی و برقی را در این منطقه 
آغاز خواهد کرد که این خبر مسرت بخشی در میان ساکنان این منطقه بود؛ ولی 
با نگاهی اجمالی به زوایای مختلف این طرح و بررسی موضوع یاد شده باید بر این 
مهم اشاره کرد که علیرغم آغاز واردات خودرو همچنان مشکل اساسی خانواده های 
ساکن در جزیره و حوزه های مختلف تامین خودرو سواری می باشد و مردم توان 
مالی مکفی برای خرید خودروهای وارداتی را ندارند؛ در روزهایی که اخبار واردات 
سطح  در  همچنان  است،  شده  محافل  نقل  جزیره  به  لوکس  و  جدید  خودروهای 
جزیره کیش با خودروهایی مواجه می شویم که به شدت قدیمی و فرسوده هستند، 
و مشکلات معیشتی و مخارجی که هر روز در حال افزایش می باشند، چاره ای جز 

استفاده از همان ماشین های سابق باقی نمی گذارند.
در گذشته، تردد جدیدترین و پیشرفته ترین مدل های خودروهای روز دنیا در سطح جزیره 
به عنوان جاذبه های گردشگری در قالب هویت بصری کیش رخ نمایی و چشم هر بیننده ای 
را مسحور می کرد، متاسفانه امروزه خودروهای وارداتی در مقابل نمایشگاه ها، جای خود را به 
خودروهای فرسوده در نقاط مختلف شهر داده اند و حتی کیشوندان نیز دیگر مثل سابق در 
رقابت داشتن لوکس ترین خودرو شرکت نمی کنند و به همان ماشین های قدیمی دلخوش 

کرده اند.
در گفتگویی با یکی از کارشناسان حوزه خودرو بر این مهم اذعان داشتند، همان اندازه ای 
که قیمت های حبابی خودرو در سیطره بازار خودرو جزیره کیش است، خودروهای کارکرده 
نیز در دام این بازار بی سامان گرفتار شده به گونه ای که تعمیر و تعویض قطعات خودروها 

بار مالی زیادی را بر اقتصاد کیش تحمیل کرده است، شرایط به گونه ای است که اسقاط 
خودروهای از کار افتاده روز به روز به تعویق افتاده و در مقابل آن، بازار تعویض قطعات و 

تعمیر خودرو هر روز رونق بیشتری پیدا می کند، که دلیل آن اگر تمایل به صرفه جویی 

در هزینه های زندگی و اختصاص همین هزینه به سایر مخارج باشد موضوعی است که بر 
این مهم صحه می گذارد و اگر راه چاره دیگردر تامین هزینه ها باشد، مسئله ای دیگر است. 

از  استفاده  به  که  است  دیگری  دلیل  نیز  اسنپ  در  کار  به  کیشوندان  برخی  آوردن  روی 
خودروهای قدیمی بیش از پیش دامن زده است. 

از طرفی شاهد کاهش خرید خودرو و روی آوردن بیش از پیش مردم به سوی موتورهای 
شارژی هستیم، فارغ از محاسن و معایب این قبیل وسایل نقلیه، غالب شهروندان به ویژه 
روی  موتور  از  استفاده  به  ناچار  به  و  نداشته  را  خودرو  خرید  برای  مالی  توانایی  جوانان، 
می آورند،  اگر پای درد و دل آنان بنشینیم با اسامی جدیدترین خودروهای لوکس دنیا که در 
جزیره هم بارها دیده شده اند، مواجه می شویم؛ جوان ایرانی پس از سال ها کار و پس انداز و 
سرمایه گذاری هنوز نمی تواند حتی یکی از آرزوهایش را محقق کند و خود را با این شرایط 

وفق داده و به حداقل ها راضی می شود. 
تلاش هایی که در جهت تسهیل واردات خودرو صورت گرفته قابل تقدیر و ستودنی است؛ اما 
مسئولین ذی ربط برای قیمت و هزینه آن نیز راه حلی دارند یا صرفا برای گروه خاصی که 

خرید  هرمدل ماشین لوکسی را دارند، این خودروها را وارد کرده اند و استطاعت 

بقیه آمده اند به تماشا.
با ورود بخش خصوصی برای تولید خودروهای هیبریدی و برقی به طور حتم شاهد رفع موانع 
موجود در حوزه بازار خودرو کیش خواهیم بود، اما وجه تمایزی که میان خودروهای وارداتی 
و خودورهایی که قرار است در جزیره کیش تولید شوند نرخ بهای تمام شده برای متقاضیان 

ساکن در جزیره کیش حائز اهمیت می باشد.
آیا راه اندازی خط تولید خودروهای هیبریدی و برقی می تواند قیمت بازار 

خودرو کیش را به تعادل نسبی برساند؟  
در  پاک  سوخت  سوی  به  مهم  گامی  برقی  و  هیبریدی  خودروهای  تولید  که  همانطوری 
حوزه محیط زیست مطرح می باشد و نویدی برای متقاضیان خارج از جزیره و صادرات به 
سرزمین اصلی است؛ آیا قبل از صادرات شاهد تردد خودروهای تولیدی با قیمتی مناسب در 
سطح شهر خواهیم بود؟ به طور حتم هر خانواده ساکن در کیش آرزوی استفاده از چنین 
خودروهایی را دارند و امیدواریم بر اساس برنامه زمان بندی شده شاهد آغاز تولید خودروهای 
برقی در کیش باشیم؛ اما بحث زیرساخت های لازم برای این خودروها بسیار مهم است و باید 
قبل از آغاز هر طرحی زیرساخت های مورد نیاز آن به نحو مطلوب و با آینده نگری بیش از 
ده سال اجرا شود؛ بر اساس گزارش های ارائه شده به نقل از معاون سرمایه گذاری، شرکت 
سرمایه گذاری و توسعه کیش خودروهای هیبریدی و برقی پس از تولید در مرحله نخست 
نیاز جزیره کیش را تامین خواهد کرد و سپس در صورت رسیدن تولید به حد نصاب، مراحل 

صادرات به سرزمین اصلی آغاز خواهد شد.
آیا زیرساخت های لازم برای تردد خودروهای برقی در کیش وجود دارد؟ 

خسروانی فراهانی در این خصوص خاطر نشان کرد: با دستور مدیرعامل شرکت سرمایه 
گذاری و توسعه کیش ایجاد زیرساخت های مورد نیاز آغاز شده و باید اذعان کرد ایجاد 
شرایط لازم برای تردد و ارائه خدمات به خودروهای برقی در کیش بسیار سهل تر 

از سرزمین اصلی است.

به تماشا سوگند، و به چرخی که نمی چرخد
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03 Rooykard-e-Hafteh Kish, having received an official license 
from the Ministry of Culture and Islamic Guidance, plays a 
strategic role in the field of news data analysis in the Kish Free 
Zone. As an independent and popular media outlet, this weekly 
publication strives to take effective steps to inform society. 

The Vice President of Kish Investment and Development 
Company has announced an agreement with a car manu-
facturing firm to produce hybrid and electric vehicles on 
the Persian Gulf island. 
“We will soon see the production of hybrid and electric cars in 
Kish,” Hadi Khosravani Farahani stated.
Speaking at the signing ceremony with the Electric Car Com-
pany, Khosravani Farahani addressed the pressing issue of ve-
hicle shortages on Kish Island. He emphasized that the private 
sector is stepping in to tackle this fundamental problem, and 

his company, as a representative of the 
government, is committed to remov-
ing existing obstacles.
He continued, “One of the primary mis-
sions of Kish Development Investment 
Company is to support private sector 

investment in the region to address community challenges. We 
will spare no effort in this regard.”
Explaining the details of the signed contract, Khosravani Fara-
hani noted, “Our goal is for the hybrid and electric vehicles pro-
duced in the initial phase to meet the needs of Kish Island. Once 
production reaches sufficient levels, we will initiate export 
procedures to the mainland.”
He added, “Given our commitment to environmental sustain-
ability, our priority in car production will be to manufacture 
vehicles that use clean energy—specifically electric and hybrid 
cars.”
Khosravani Farahani announced that Kish residents can expect 
to see electric vehicles on the streets of Kish soon, stating, “Ac-
cording to our plan, the first shipment of electric cars will arrive 
within a few months.”
When asked about the necessary infrastructure for electric 

vehicle operation in Kish, he responded, “Under the directive 
of the CEO of Kish Investment and Development Company, 
we have begun developing the required infrastructure. It’s im-
portant to note that establishing the necessary conditions for 
electric vehicle traffic and services in Kish is much easier than 
on the mainland.”
The Vice President further asserted that Kish possesses the es-
sential conditions to become a production hub for electric ve-
hicles and a pilot island for their operation. “We view this as an 
exceptional opportunity,” he said.
Regarding pricing, he concluded, “While we do not yet have a 
final price, we assure the public that the announced prices will 
be very economical.”

The CEO of Kish Construction, Water, and Services Com-
pany announced the planting and preparation of 2,000 
square meters of seasonal flowers for urban roads.
Mohammad Mahdi Ahmadi emphasized that the development 
of green spaces and the enhancement of urban freshness are 
vital components of modern cities and tourist destinations. He 
noted that since the beginning of October, over 2,000 square 
meters of land in the Kish Construction, Water, and Services 
Company greenhouse have been allocated for planting seasonal 
flower seeds. Once the flowers are ready, they will be gradually 
transferred to roads and squares, ensuring that Kish Island en-
joys a fresh spring ambiance in the second half of the year.
Ahmadi further stated that more than 5.5 million flower bushes 
will be planted across an area exceeding 76,000 square meters 
in the streets and squares of Kish. These seasonal flowers have 
been selected for their adaptability to Kish’s climate and include 
various species such as parsley, Ahar, eucalyptus, and dahlia.
He also highlighted the extensive efforts to organize green spac-
es throughout Kish Island. In the past month, residents have wit-
nessed significant tree pruning operations and improvements 
to green spaces in both roads and residential areas.
Ahmadi mentioned that these activities will continue into the 
night, carried out by the company’s service teams, to ensure that 
Kish Island retains its spring beauty and greenery this fall.
The Managing Director of Kish Construction, Water, and Ur-

ban Services Company urged residents to actively participate in 
maintaining green spaces and urban furniture through coopera-
tion and engagement.
It is worth noting that while the global average for per capita 
green space is 20 to 25 square meters, Kish Island boasts an im-
pressive 170 square meters per person.

Enhancing Kish Island’s Green 
Spaces with Seasonal Flowers
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Responsible Manager: Milad Aghaei Taghlid Abad   
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Hybrid and Electric Car 
Production Kicks Off in Kish
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No Visas, Tickets from You, 
Accommodation, and Medical 
Services from Us
You can travel to the beautiful island of Kish from anywhere in the world with-
out a visa—just buy a ticket! While enjoying comfort, entertainment, and ac-
commodation facilities, you can also benefit from quality medical services in 
the shortest possible time and at a reasonable cost.
 
Kish Island, as one of Iran’s premier tourist destinations, attracts a large number of 
visitors each year, both domestically and internationally. It plays a crucial role in the 
tourism industry, showcasing exemplary attractions that make it a top choice for 
travelers. The island, with its abundant resources, encourages every traveler to se-
lect Kish as their vacation destination.

 Travel to Kish Island Without a Visa 
As one of Iran’s free trade zones, Kish Island facilitates travel for foreign tourists 
without the need for a visa. Attracting and encouraging both foreign and domestic 
tourists is a top priority, and every effort is being made to enhance this experience.

 Establishing Effective Communication Between Modern Medical
 Technologies in Kish  
Kish Island is committed to integrating modern technologies in healthcare, offering 
promising advancements for both local residents and health-focused tourists. With a 
suitable geographical ecosystem, the island is positioned to become a hub for health 
tourism. Key initiatives include developing a health strategic document, addressing 
the needs of health centers, conducting health-related research, and hosting spe-
cialized workshops and conferences. Leveraging scientific publications is also a vital 
step in Kish’s health and treatment transformation.

 Kish International Conference Center: A Valuable Venue for Scientific Events 
Kish Island not only boasts tourism and recreational facilities, but it also plays a signif-
icant role in hosting various scientific events. For instance, Kish Esthetics Land Sym-
posium, which addresses two critical dental challenges—“Color MatchingBetween 
Restorations” and “Ancestry and Preservation of Papilla”—was held on December 
20, 2023, featuring prominent professors from across the country. This highlights 
the island’s special focus on health and wellness.

 Providing Digital Dental Services in Record Time

 For the first time in Kish, a digital oral scanner is being used, marking a transforma-
tive step towards achieving maximum patient satisfaction through quality services 
and enhanced accuracy. This innovative tool accelerates the dental service process 
while ensuring precise observations and 3D modeling.

 Dr. Maryam Aghaei, a highly active surgeon-dentist located on Kish Island at Roo-
daki St., Roya Mall, 2nd floor, unit 206, offers competent and deserving services to 
both local and foreign patients. Individuals from around the world seeking quality 
dental care are encouraged to contact her office. With just a ticket to Kish, patients 
can access not only dental services but also a range of amenities and recreational ac-
tivities.
 

Contact Information:
Instagram: www.instagram.com/aghaeidentalclinic 
Phone: (+98) 7644441143 – (+98) 7644481160  
Mobile: (+98) 9173976822 
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The Importance of the Kish Invex 
Event in Current Market Conditions
The “Kish Invex” event, recognized as one of the most pres-
tigious exhibitions and conferences in finance, banking, 
and investment, has gained heightened significance this 
year.

In a climate where the capital market is facing challenging and 
complex circumstances, such events serve as vital platforms for 
collaboration and dialogue among economic stakeholders. With 
increasing market volatility and declining investor confidence, 
the need for events like Kish Invex has never been more pro-
nounced.
Beyond showcasing investment opportunities, this exhibition 
serves as a gathering point for senior managers from companies, 
financial institutions, banks, and both domestic and interna-
tional investors. Perhaps most importantly, it fosters empathy 
among economic actors grappling with issues such as reduced li-

quidity, inflationary pressures, and economic uncertainties. This 
event has become an opportunity for key players in the capital 
market to seek common solutions to crises rather than engage in 
mere competition.
A pivotal aspect of this event is its facilitation of interaction and 
consensus among managers from banking, stock exchanges, 
and insurance sectors. Each of these sectors plays a crucial role 
in the national economy, yet they often operate in silos or even 
compete against one another. Kish Invex presents an opportu-
nity for these leaders to collaborate and devise unified strategies 
to enhance Iran’s economic landscape rather than overlook one 
another.
Additionally, specialized meetings and workshops covering var-
ious financial domains—including the capital market, financial 
technologies, and risk management—will not only enhance par-
ticipants’ professional knowledge but also provide a forum for 

contemplating the future of the market. The conferences held 
alongside this event can serve as venues for exchanging experi-
ences and discovering innovative solutions to current challeng-
es.
In today’s environment, attracting foreign investors and restor-
ing confidence in domestic markets are top priorities. Events like 
Kish Invex play a crucial role in achieving this goal by highlighting 
investment opportunities across different economic sectors. 
This event offers a unique platform for startups and fintech com-
panies to showcase their innovations and attract new funding.
Given the current economic landscape, hosting such events is es-
sential. They can foster synergies and strengthen the collective 
spirit among market participants. This year, Kish Invex stands 
out as a vital space for collaborative thinking aimed at overcom-
ing the challenges ahead.

 November 4 to 7, 2024
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